
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del  30 luglio 2021

Prot. N.    41
Il giorno venerdì 30 luglio 2021, alle ore 8.30 presso la sede della Biblioteca civica Bertoliana si è
riunito in adunanza, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Presiede il Presidente arch. Chiara Visentin

Componenti i Signori:
avv. Ilaria Foletto presente
prof. Marco Lorenzi presente

Partecipa la dott.ssa Mattea Gazzola, Direttore della Biblioteca civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.

OGGETTO: Richiesta di collaborazione da parte del cinema Odeon per la mini-rassegna “La
montagna, il racconto, il cammino” (30 agosto-1 settembre 2021).

Premesso che:

• all’interno  della  stagione  cinematografica  estiva  curata  da  Società  Generale  di  Mutuo
Soccorso e Cinema Odeon per il Comune di Vicenza, partita il 25 giugno e in programma
tutte le sere fino al 5 settembre ai Chiostri di Santa Corona, prendendo ispirazioni dalle
iniziative del bando “Città che Legge”, l’arena estiva presenterà tre serate cinematografiche
che legano il format audiovisivo del documentario al racconto proponendo itinerari fra le
montagne e i luoghi più affascinanti che il nuovo cinema d’autore ha saputo cogliere negli
ultimi periodi;

• la minirassegna, inserita nel programma di Cinema sotto le stelle 2021, è intitolata “LA



MONTAGNA,  IL RACCONTO,  IL CAMMINO”,  sarà  organizzata dal  30  Agosto  al  1
Settembre, e proporrà i seguenti film:
-Lunedì 30 agosto – ore 21.00 - La Cordigliera dei Sogni - La Cordillera de los sueños (Cile,
Francia – 2019, 85’), di Patricio Guzmán
- Martedì 31 agosto – ore 21.00 - Paolo Cognetti – Sogni di grande Nord (Italia – 2021,  
82’), di Dario Acocella
- Mercoledì 1 settembre – ore 21.00 - Nomad – In cammino con Bruce Chatwin (Regno 
Unito – 2019, 85’), di Werner Herzog

• l’iniziativa intende anche abbinare a una o più serate la proiezione di alcuni cortometraggi
firmati dal vicentino Severino Casara (1903-1978), alpinista, scrittore e regista di film di
montagna, di cui la Biblioteca Bertoliana possiede una ricca bibliografia;

• con nota prot.  n.  2082/2021 il  Cinema Odeon propone di  destinare gratuitamente  n.  30
biglietti  agli  utenti  della biblioteca Bertoliana,  che si  iscriveranno all’inizitiva nelle  sedi
della Biblioteca;

• i  biglietti  verranno  consegnati  direttamente  dal  cinema  Odeon  durante  le  serate  sopra
indicate;

Considerato che:

• la  Biblioteca  Bertoliana  sostiene  le  iniziative  culturali  legate  ad  autori,  scrittori,  registi
vicentini, che vadano a valorizzare il proprio patrimonio;
• la proposta è di interesse per la Biblioteca civica Bertoliana che, nella sua mission, prevede
la  promozione  della  lettura  nelle  varie  fasce  di  utenti  per  far  crescere  cittadini  informati  e
consapevoli degli strumenti messi a disposizione dalle biblioteche per la formazione continua e il
tempo libero;
• l’iniziativa  cinematografica estiva curata da Società Generale di Mutuo Soccorso e Cinema
Odeon sarà occasione per proporre una vetrina espositiva dei libri di Severino Casara nella sede di
Palazzo San Giacomo;

Precisato che l’iniziativa non comporta spese per la biblioteca;

Tutto ciò premesso,

Visto  il  Regolamento  dell’Istituzione  (delibera  del  Consiglio  Comunale  n.143  del
09.12.1993);

Acquisiti i  pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art.
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n.
267);

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

D E L I B E R A

 di  sostenere  la  proposta  cinematografica  estiva  curata  da  Società  Generale  di  Mutuo
Soccorso e Cinema Odeon, dandone comunicazione nei propri social;



 di dare incarico al Direttore di dar seguito ai relativi adempimenti di competenza al fine di
garantire il buon esito dell’iniziativa.

Letto, confermato e sottoscritto.

                      IL DIRETTORE                     IL PRESIDENTE
F.to (dott.ssa Mattea Gazzola) F.to  (arch. Chiara Visentin)

I CONSIGLIERI

F.to avv. Ilaria Foletto

F.to Marco Lorenzi

Vicenza, 30 luglio 2021

Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica 
Addì, 22.07.2021  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  F.to M. Gazzola 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 
Addì, 22.07.2021  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO F.to A. Gonzati 


	Deliberazione del Consiglio di

